中 県 局 農 水 号 外

令和３年１２月９日

報 道 機 関  各位

中南地域県民局地域農林水産部長

（ 公 印 省 略 ）

令和３年度第２回中南地域森林整備体験会の開催について

このことについて、下記のとおり開催しますので取材してくださるようお願いします。

記

１ 日 時

令和３年１２月１８日（土）１１：００～１５：００

２ 場 所

白神山地ビジターセンター（中津軽郡西目屋村田代神田６１－１）及び周辺森林

３ 内 容

鋸を使用した広葉樹小径木の間伐作業

４ 行程

１０：３０  受付（白神山地ビジターセンター）

１１：００  事前学習(青森県の林業、今日の森林整備作業、作業リスク回避)

１１：２０  昼食（管内見学含む）

１２：００  現地へ移動

１２：１５頃 作業開始（途中休憩含む）

１５：００頃 作業終了（現地解散又はビジターセンターへ移動し解散）

５ 参加者

森林整備に関心のある方１５名程度

６ 新型コロナウイルス感染症の拡大防止対策

・当日、発熱、咳等の症状がある方は出席をご遠慮くださるようお願いします。

・会場ではマスク着用の上、検温、手・指の消毒をお願いします。

報道機関用提供資料

担当部署

担 当 者

地域農林水産部林業振興課

林務調整監 櫻庭正行

電話番号
代表 0172-32-1131（内）367

直通 0172-33-3857

報 道 監 地域農林水産部 部長 齋藤勉